PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 422/2022

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando ampliação dos horários das linhas de

ônibus que atendem os Bairros Bandeira Branca, Parque Santo Antonio e Vila Garcia, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando ampliação dos horários das

linhas de ônibus que atendem os Bairros Bandeira Branca, Parque Santo Antonio e Vila

Garcia, neste Município.

A reivindicação faz-se necessária uma vez que as pessoas que saem de

escolas e trabalhos após às 22h00 estão ficando sem meios de locomoção até suas

residências, já que as referidas linhas se encerram, exatamente, às 22h00.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado